CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR CLEBER SERRINHA

Rua Major Pissarra nº 245, Centro – Serra - ES – CEP.: 29.176-020
Telefone: 3251.8300

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS

EDIS;

O Vereador que a esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a Seguinte:

INDICAÇÃO Nº _____

Solicita ao Chefe do Poder Executivo por meio da secretaria competente que seja solicitada

CONSTRUÇÃO DE UMA ROTATORIA NA AVENIDA BRASILIA, NO ACESSO A RUA DAS

PATATIVAS E RUA TICO TICO, NO BAIRRO PORTO CANOA, NO MUNICÍPIO DA SERRA.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de demanda urgente para os moradores da Região, que vêm crescendo e se

destacando, dentre outros pontos, pelo seu grande polo comercial e residencial.

Os moradores do bairro passam por problemas diários pela falta da Rotatória, tendo em vista

que se trata de uma Avenida extremamente movimentada, com diversas ruas adjacentes, de

modo que, sem a rotatória, o trânsito na região fica muito congestionado, o que acarreta em

diversos acidentes, colocando em risco a vida dos motoristas e pedestres que transitam no local

diariamente.

                    Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 17 de fevereiro de 2025

____________________________________

CLEBER LIMA PEREIRA

VEREADOR-MDB

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003800360037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-17T19:10:55-0300